18
октября

2019 г.
№ 80 (2088)

Из
да

ёт
ся

 с
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2019 № 540-ПА

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых посредством комплексного запроса

не осуществляется на территории Полевского городского округа

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» (в редакции от 29.12.2017 № 479-ФЗ), в целях повышения качества и доступ-
ности предоставления муниципальных услуг Администрация Полевского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посред-
ством комплексного запроса не осуществляется на территории Полевского городско-
го округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля аппарата Администрации Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Полевского городского округа
от 10.10.2019 № 540-ПА «Об утверждении

перечня муниципальных услуг, предоставление
которых посредством комплексного

запроса не осуществляется на территории
Полевского городского округа»

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых посредством

комплексного запроса не осуществляется
на территории Полевского городского округа

№
п/п Наименование муниципальной услуги

Ответственный
исполнитель
за разработку

Административного
регламента

1.

Предоставление путёвок детям Полевского городского
округа в организации отдыха и оздоровления детей в
лагерях с дневным пребыванием, загородных оздоро-
вительных лагерях, санаториях и санаторно-оздорови-
тельных лагерях круглогодичного действия

О.М. Уфимцева
М.В. Незлобин

2.

Приём граждан на обучение по программам начально-
го общего, основного общего и среднего общего обра-
зования в образовательные учреждения, расположен-
ные на территории Полевского городского округа

О.М. Уфимцева

3. Приватизация жилого помещения муниципального жи-
лищного фонда Полевского городского округа

Е.В. Дорогина
П.В. Ушанев

4.
Согласование переустройства и (или) перепланировки
жилого помещения на территории Полевского город-
ского округа

П.В. Ушанев

5.
Выдача разрешения на строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства на территории
Полевского городского округа

Е.И. Шевченко

6.
Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов
капитального строительства на территории Полевско-
го городского округа

Е.И. Шевченко

7.
Выдача уведомления об окончании строительства или
реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома

Е.И. Шевченко

8.
Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

9.
Признание молодых семей нуждающимися в улучше-
нии жилищных условий на территории Полевского го-
родского округа

Е.В. Мохначева

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2019 № 545-ПА

О предоставлении бесплатного проезда
на всех видах автомобильного транспорта (кроме такси)

на территории Полевского городского округа
ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

и сопровождающим их лицам

Во исполнение подпункта «б» пункта 8.2 решений Протокола заседания Россий-
ского организационного комитета «Победа» от 12.12.2018 № 40, утвержденного Пре-
зидентом Российской Федерации от 04.02.2019 № Пр-149, в связи с 75-й годовщиной
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом По-
левского городского округа, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить с 03 по 12 мая 2020 года в период проведения мероприятий, свя-
занных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов, право бесплатного проезда на территории Полевского городского
округа на всех видах автомобильного транспорта (кроме такси) ветеранам Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов и сопровождающим их лицам.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Полевского городского округа Казакова П.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

И.о. Главы Полевского городского округа   А.В. Федюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2019 № 547-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации
Полевского городского округа от 08.08.2019 № 445-ПА

«Об определении единой теплоснабжающей организации
на территории Полевского городского округа»

На основании постановления Главы Полевского городского округа от 19.09.2019
№ 1556 «О заключении концессионного соглашения на представленных в предложе-
нии о заключении концессионного соглашения условиях от лица, выступающего с ини-
циативой заключения концессионного соглашения», Администрация Полевского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Полевского городского
округа от 08.08.2019 № 445-ПА «Об определении единой теплоснабжающей органи-
зации на территории Полевского городского округа», изложив пункты 1, 3 в новой ре-
дакции:

«1. Определить с 01.11.2019 единой теплоснабжающей организацией общество с
ограниченной ответственностью «Полевская коммунальная компания Энерго», осу-
ществляющей свою деятельность на территории южной части Полевского городского
округа, от следующих источников теплоснабжения: котельная мощностью 60 МВт в г.
Полевской, по ул. Челюскинцев, 43; котельная в г. Полевской, район ул. Красноармей-
ская, 85; котельная в г. Полевской, ул. Садовая; котельная в п. Станционный-Полев-
ской, ул. Гагарина; котельная в п. Станционный-Полевской, ул. Лесная; котельная в с.
Полдневая, ул. М. Горького; котельная в с. Полдневая, ул. Лесная; котельная в с. Пол-
дневая, ул. Комсомольская; котельная в п. Зюзельский, владеющей котельными и те-
пловыми сетями на основании концессионного соглашения от 01.10.2019, заключен-
ного между Главой Полевского городского округа и обществом с ограниченной ответ-
ственностью «Полевская коммунальная компания Энерго», в границах зоны деятель-
ности единой теплоснабжающей организации.

3. Обязать открытое акционерное общество «Полевская коммунальная компа-
ния», общество с ограниченной ответственностью «Полевская коммунальная компа-
ния Энерго» в порядке и в соответствии с действующим законодательством Россий-
ской Федерации в сфере теплоснабжения при осуществлении деятельности единой
теплоснабжающей организации обеспечить перезаключение и надлежащее исполне-
ние договоров теплоснабжения с потребителями тепловой энергии в зоне своей дея-
тельности.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Полевского городского округа Казакова П.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

И.о. Главы Полевского городского округа   А.В. Федюнин

О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 18 октября 2019 г. № 80 (2088)

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1400. Тираж 300 экз.
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.
Учредители: Администрация Полевского городского округа,
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл.,

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 80 (2088) от 18.10.2019

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.10.2019 № 548-ПА

О заключении контрактов, предметом которых является одновременно
выполнение работ по проектированию, строительству

и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства
муниципальной собственности Полевского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 12.05.2017 № 563 «О порядке и об обоснованиях заключения контрактов, предме-
том которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строитель-
ству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изме-
нений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Администрация Полев-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1) подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проек-

ты по созданию объектов капитального строительства муниципальной собственности
Полевского городского округа, в отношении которых планируется заключение контрак-
тов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию,
строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства (далее –
подготовка обоснования инвестиций), и подготовка к проведению технологического и це-
нового аудита обоснования инвестиций осуществляются органами местного самоуправ-
ления Полевского городского округа, являющимися ответственными исполнителями му-
ниципальных программ Полевского городского округа (далее – ответственные исполни-
тели), и (или) подведомственными ответственным исполнителям муниципальными уч-
реждениями Полевского городского округа, являющимися застройщиками (техническими
заказчиками) объектов капитального строительства муниципальной собственности По-
левского городского округа при реализации мероприятий муниципальных программ По-
левского городского округа (далее – муниципальные учреждения, подведомственные от-
ветственным исполнителям);

2) финансирование расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций и
проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществля-
ется ответственными исполнителями (муниципальными учреждениями, подведомствен-
ными ответственным исполнителям) в пределах бюджетных ассигнований местного бюд-
жета, выделяемых на эти цели;

3) технологический и ценовой аудит обоснования инвестиций в отношении инвести-
ционных проектов по созданию объектов капитального строительства муниципальной
собственности Полевского городского округа, в отношении которых планируется заклю-
чение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по про-
ектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строитель-
ства, проводится федеральными органами исполнительной власти, органами исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации или подведомственными им государ-
ственными (бюджетными или автономными) учреждениями, к полномочиям которых от-
несено проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строитель-
ства объектов капитального строительства, Государственной корпорацией по атомной
энергии «Росатом».

2. Утвердить Порядок подготовки и согласования проекта решения о заключении кон-
трактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектирова-
нию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства муни-
ципальной собственности Полевского городского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬ-
НОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА (полевской-право.рф).

И.о. Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского

городского округа от 15.10.2019 № 548-ПА
«О заключении контрактов, предметом которых

является одновременно выполнение работ
по проектированию, строительству и вводу

в эксплуатацию объектов капитального
строительства муниципальной собственности

Полевского городского округа»

ПОРЯДОК
подготовки и согласования проекта решения о заключении контрактов,

предметом которых является одновременно выполнение работ по
проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов

капитального строительства муниципальной собственности
Полевского городского округа

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру подготовки и согласования проек-
та решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно вы-
полнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов ка-
питального строительства муниципальной собственности Полевского городского округа

(далее – контракт).
2. Инициатором подготовки проекта решения о заключении контракта выступает глав-

ный распорядитель средств местного бюджета – ответственный исполнитель муници-
пальной программы Полевского городского округа, в рамках реализации мероприятий ко-
торой предусмотрено строительство объектов капитального строительства муниципаль-
ной собственности Полевского городского округа (далее – ответственный исполнитель).

3. Ответственный исполнитель осуществляет подготовку проекта решения о заключе-
нии контракта в форме распоряжения Главы Полевского городского округа.

4. Проект решения о заключении контракта может предусматривать несколько объ-
ектов капитального строительства муниципальной собственности Полевского городского
округа (далее – объект капитального строительства).

5. Проектом решения о заключении контракта предусматривается объект капиталь-
ного строительства, в отношении которого имеются:

1) положительное заключение по результатам проведенного в порядке, установлен-
ном Правительством Российской Федерации, технологического и ценового аудита обо-
снования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта
капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта;

2) соответствие проекта решения документам территориального планирования По-
левского городского округа в случае, если объект капитального строительства является
объектом местного значения, подлежащим отображению в этих документах.

6. Проект решения о заключении контракта содержит по каждому объекту капиталь-
ного строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, сведе-
ния, предусмотренные в пункте 3 Правил заключения контрактов, предметом кото-
рых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и
вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденных Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 563 «О порядке
и об обоснованиях заключения контрактов, предметом которых является одновременно
выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов
капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации».

7. Согласование проекта решения о заключении контракта производится в порядке,
установленном для подготовки и принятия правовых актов Главы Полевского городско-
го округа.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах продажи нежилого помещения
в электронной форме, назначенной на 14 октября 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление
муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать све-
дения: нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город
Полевской, улица Совхозная, 13, помещения 1-29, этаж № 1, общей площадью 1575,6
кв.м., кадастровый номер: 66:59:0101029:574.

Год постройки – 1989. Конструктивные элементы здания: фундамент – ленточный
крупноблочный; наружные стены – шлакоблок; перегородки – доски; перекрытия – желе-
зобетонные плиты; полы – бетонные, дощатые; оконные проемы – переплеты двойные
створные, двойные глухие; проемы дверные – металлические, дощатые, входные группы
- пластиковые; отделка стен – штукатурка; отделка потолков – штукатурка. Санитарно-
технические и электрические устройства: отопление — центральное (не функционирует);
электроосвещение — проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 102 Постановления Правительства РФ
от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или му-
ниципального имущества в электронной форме», в связи с отсутствием заявок на уча-
стие в продаже имущества посредством публичного предложения, продажа признана
несостоявшейся.

И.о.начальника Управления Е.В.Дорогина

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об итогах продажи нежилого помещения
в электронной форме, назначенной на 15 октября 2019 года

Наименование продавца имущества: орган местного самоуправления Управление
муниципальным имуществом Полевского городского округа.

Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать све-
дения: нежилое помещение (подвал), расположенное по адресу: Свердловская область,
город Полевской, улица Розы Люксембург, 69, помещение 10, общей площадью 182,6
кв.м. Кадастровый номер: 66:59:0101013:3312.

Год постройки здания – 1963. Конструктивные элементы здания: наружные стены –
крупные легкобетонные блоки; перегородки — шлакоалебастровые; перекрытия – желе-
зобетонные плиты; полы — бетонные; проемы дверные — щитовые, металлические; от-
делка стен – известковая окраска; отделка потолков - известковая окраска. Санитарно-
технические и электрические устройства: отопление - центральное, электроснабжение
— проводка скрытая.

Итоги: в соответствии с подпунктом а) пункта 102 Постановления Правительства РФ
от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или му-
ниципального имущества в электронной форме», в связи с отсутствием заявок на уча-
стие в продаже имущества посредством публичного предложения, продажа признана
несостоявшейся.

И.о.начальника Управления Е.В.Дорогина